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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS  

z dnia 14 lipca 2023 roku 

Forma posiedzenia: wideokonferencja. 

Przewodniczący: Maciej Juszczyk, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych RDS, Business Centre Club. 

Uczestnicy posiedzenia:  Pan Maciej Miłkowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

członkowie Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS oraz pozostali zaproszeni 

goście i eksperci. 

 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Zmiany w zakresie finansowania i organizacji ochrony zdrowia – początek debaty. 

2. Dyskusja nad refundacją leków OTC. 

3. Debata nad Ustawą o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych  

4. Rekomendacja w sprawie przekazania stanowisk i uchwał WRDS do właściwych resortów.  

            Omówienie stanowisk i uchwał WRDS: 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  w Województwie Małopolskim 

z  dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie oceny funkcjonowania ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych oraz potrzeby jej nowelizacji. 

 Uchwała Nr 10/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim z dnia 16 czerwca 2023 r wraz ze Stanowiskiem nr 2/2023 w sprawie 

sytuacji finansowej szpitali psychiatrycznych w województwie warmińsko-mazurskim oraz 
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zróżnicowania poziomu wyceny świadczeń psychiatrycznych, AOS, rehabilitacyjnych 

pomiędzy szpitalami tego samego poziomu w Polsce 

 Stanowisko nr 2/2023 WRDS Województwa Lubelskiego z dnia 20 kwietnia 2023r. Ws. 

Funkcjonowania sieci szpitali podstawowego zabezpieczenia zdrowotnego w województwie 

lubelskim, monitorowania i oceny wdrażania programów restrukturyzacyjnych po 

wprowadzeniu zmian systemowych. Lokalnych problemów szpitali. 

 Uchwała Nr 9/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 

4 maja 2023 roku w sprawie przyjęcia stanowiska nr 5/2023 Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego dotyczącego opieki paliatywnej. 

 Uchwała Nr 8/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 

4 maja 2023 roku w sprawie przyjęcia stanowiska nr 4/2023 Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego dotyczącego zabezpieczenia społeczeństwa w 

opiekę długoterminową i stacjonarną. 

 Stanowisko nr 11/7/2022 strony pracowników, pracodawców i strony samorządowej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 12 grudnia 2022 r. w 

sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w związku z ustawą o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych. 

 Stanowisko nr 1/22 z dnia 12.12.2022r strony pracowników oraz strony pracodawców 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim w sprawie 

pogarszającej się kondycji polskiej oświaty. 

 Uchwała Nr 38 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego wzywającą 

podmioty lecznicze, organy założycielskie i organizacje związków zawodowych do podjęcia 

konstruktywnych negocjacji w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 maja 2022 r. o 

zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych  w podmiotach leczniczych. 

 Stanowisko nr 1/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 23 lutego 2023r. W sprawie ustawy o rzemiośle oraz Uchwała w sprawie przyjęcia 

ww. stanowiska. 

 Uchwała Nr 37 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 8 grudnia 

2022 r. w związku z niewykonaniem przez część podmiotów leczniczych ustawy z dnia 26 

maja 2022 

5. Sprawy bieżące 
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Z przyczyn obiektywnych posiedzenie Zespołu zostało przerwane.  

Ustalono, że przyszłe posiedzenie Zespołu odbędzie się we wrześniu 2023 roku, w formie stacjonarnej. 

Drogą mailową mają zostać przekazane do członków Zespołu, dalsze decyzje Przewodniczącego 

Zespołu. 

Maciej Juszczyk 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

Sporządził 

Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 

 


